
Abstrakt 

Název: 

Analýza děje utkání- standardní situace 

Cíl práce: 

Analýza úspěšnosti a provedení útočných činností při standardních situacích. Určení 

klíčových momentů vedoucích k překonání obrany soupeře a vstřelení branky u standardních 

situací z Mistrovství Světa 2006 a Ligy Mistrů z ročníku 2004/2005. Grafické znázornění a 

popis jednotlivých standardních situací zakončených brankou. 

Metoda: 

Výzkum byl prováděn metodou nepřímého pozorování z DVD se všemi zpracovanými 

brankami, které padly v těchto soutěžích. Ve výzkumu byla použita kvalitativní i kvantitativní 

analýza. Na základě vybraných ukazatelů byly sledovány jednotlivé prvky provedení 

standardních situací. Grafické znázornění jednotlivých standardních situací nám ukázalo 

modely, které je možno zapracovat do tréninkového procesu a úspěšně je tak převést do jiné 

výkonnostní skupiny. 

Výsledky: 

Výsledky ukazují, jaké metody rozehrání standardních situací byly na mistrovství světa 

používány, také nová řešení situací vedoucí ke vstřelení branky a četnosti různých 

vyskytujících se faktorů. 

Klíčová slova: 

Fotbal, standardní situace, útočná činnost, volný kop, rohový kop, autové vhazovaní, 

pokutový kop 


